
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 354,86 τ.μ. στη 

θέση «Ερυθρές» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - 

Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη δημοτικής έκτασης δασικού χαρακτήρα 

ως αναδασωτέας, εμβαδού 1389,21 τ.μ., στη θέση 

«Μύλοι» της Τ.Κ. Γοργόπης του Δήμου Παιονίας, 

Π.Ε. Κιλκίς. 

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

296.97 τ.μ. στη θέση «Γκουσκέικα», Τ.Κ. Αργασίου, 

Δήμου Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7083 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης λόγω πυρκαγιάς, εμβαδού 354,86 τ.μ. 

στη θέση «Ερυθρές» περιφέρειας Δήμου Μάν-

δρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Α. τις διατάξεις:

1. του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1. του 

Συντάγματος της Ελλάδας,

2. του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκ. Διοίκησης 

Αττικής» (Α΄ 228),

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, όπως ισχύ-

ει και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 38

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159), γ) του άρθρου 53 παρ. 1 εδαφ. Ια 

δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α, όπως προστέθηκε με 

το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

6. της υπό στοιχεία οικ. 179200/5059/20-12-2012 

εγκυκλίου του ΥΠΕΚΑ και της υπό στοιχεία 133002/

6552πε/22-1-2016 εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

7. της υπ’ αρ. 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας,

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

9. του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ. (Α΄ 46) Περί ορισμού επι-

στημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περι-

πτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως 

ισχύει,

10. της υπ’ αρ. 15869/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-

ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία,

11. των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

Β. Την υπό στοιχεία οικ. 52747/1174/22-6-2018 

απόφαση της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 

6Κ38ΟΡ1Κ-359) με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη 

των Προκαποδιστριακών ΟΤΑ: Ελευσίνας, Μαγούλας, 

Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, Βιλίων Π.Ε. Δυτικής 

Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς και πρόσκληση 

για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

Γ. Την υπό στοιχεία. οικ. 52885/1408/23-5-2019 από-

φαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

(με θέμα «Μερική κύρωση δασικού χάρτη Δυτικής Ατ-

τικής των Προκαποδιστριακών ΟΤΑ: Ελευσίνας, Μαγού-

λας, Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, Βιλίων Π.Ε. Δυτι-

κής Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς (άρθρο 17

ν. 3889/2010)» Δ΄ 325) .

Δ. Την από 17-11-2020 αναφορά της αρμόδιας Δασο-

λόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 54

441

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.10 17:39:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ442 Τεύχος Δ’ 54/09.02.2021

Ε. Την υπ’ αρ. 99398/3190/27-11-2020 πρόταση κήρυ-

ξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Αιγάλεω, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δημό-

σια δασική έκταση εμβαδού τριακοσίων πενήντα τεσσά-

ρων τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα έξι εκατοστών 

του τετραγωνικού μέτρου (354,86 τ.μ.) που βρίσκεται 

στη θέση «Ερυθρές» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας - Ει-

δυλλίας Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με περιμετρικά 

στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) στο επισυναπτόμενο τοπογραφι-

κό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλίμ.1:5000 

υπό στοιχεία Φ.Χ. 6420/8 της συντάκτριας υπαλλήλου 

του Δασαρχείου Αιγάλεω Δασολόγου Οικονόμου Βασι-

λικής, που προσαρτάται στην (Ε) σχετική πρόταση και 

στην παρούσα, με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 

κατά ΕΓΣΑ 87, σύμφωνα με τον πίνακα συντεταγμένων 

του τοπογραφικού που συνοδεύει αναπόσπαστα την 

παρούσα, υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και έχουν όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με έκταση που φέρει δασική θαμνώδη βλά-

στηση και πέραν αυτής με πρόχειρη οδό.

Νότια: Με έκταση που φέρει δασική θαμνώδη βλά-

στηση.

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Δυτικά: έκταση που φέρει δασική θαμνώδη βλάστηση.

Άλλα στοιχεία

Η εν λόγω έκταση, στον αναρτημένο με τη (Β) σχετική 

απόφαση, περιλαμβάνεται σε ευρύτερο δασικό πολύγω-

νο με την ένδειξη ΔΔ δηλαδή (Δάση και Δασικές εκτάσεις 

στις Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοι-

χεία και Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 

λήψης και στις αυτοψίες) και στον μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη της (Γ) σχετικής απόφασης εμπίπτει στις 

«δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του 

άρθρου 3 του ν. 98/1979 όπως ισχύει» με πράσινο φόντο.

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς, σύμφωνα με την 

ανωτέρω (Ε) σχετική πρόταση, η προς κήρυξη έκταση, 

θεωρείται ως κατά τεκμήριο δημόσια έκταση (άρθρο 62 

ν. 998/1979).

Τέλος σύμφωνα με τις ανωτέρω (Δ) και (Ε) σχετικές, η 

καείσα έκταση κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς, καλυπτό-

ταν από δασική θαμνώδη βλάστηση (πουρνάρια) και απο-

τελούσε συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη έκταση 

της ιδίας μορφής, και η οποία μαζί με την συνυπάρχου-

σα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασο-

βιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 

σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και 

βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση 

του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

(354,86 τ.μ.) είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση 

της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, δασικής βλά-

στησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 

αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, η προ-

στασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περι-

βάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρε-

σία μας.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 443Τεύχος Δ’ 54/09.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ444 Τεύχος Δ’ 54/09.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 14632 π.ε.  (2)

Κήρυξη δημοτικής έκτασης δασικού χαρακτή-

ρα ως αναδασωτέας, εμβαδού 1389,21 τ.μ., στη 

θέση «Μύλοι» της Τ.Κ. Γοργόπης του Δήμου Παι-

ονίας, Π.Ε. Κιλκίς. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» του άρθρου 117 παρ. 3 

(Α΄ 120). 

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α΄ 289) και ειδικό-

τερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41, όπως ισχύουν. 

3. Τον ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθ-

μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 

Νομικών Προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1

του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303). 

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, υπ’ αρ.  182447/

3049/24-9-1980 και υπ’ αρ. 154659/24-5-1982 διαταγές  

του Υπουργείου Γεωργίας. 

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87). 

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235). 

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις 

(Α΄ 66). 

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112). 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47). 

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 

για τον διορισμό του Συντονιστή. 

11. Το υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της Α.Δ.Μ-Θ/

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων. 

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δασικού χαρακτήρα έκταση που καταστράφη-

κε από παράνομη εκχέρσωση και ανέγερση κατασκευών. 

13. Το υπ’ αρ. 14376/10-12-2020 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Γουμένισσας στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική έκταση δασι-

κού χαρακτήρα, εμβαδού 1389,21 τ.μ., στη θέση «Μύλοι» 

της Τ.Κ. Γοργόπης του Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπό 

την αποτελεσματικότερη προστασία της και την αποκατά-

σταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής βλάστησης, 

ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας της. 

Η έκταση εμβαδού 1389,21 τ.μ., που προσδιορίζεται με 

τα στοιχεία (1,2,3,…..,20,21,1) συνορεύει ως εξής: 

Βόρεια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ).

Νότια:: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ) και δα-

σικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).

Ανατολικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ) και 

δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).

Δυτικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ) και 

δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΔ).

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που αποτελεί  

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989). 

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979. 

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 445Τεύχος Δ’ 54/09.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ446 Τεύχος Δ’ 54/09.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 180 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

296.97 τ.μ. στη θέση «Γκουσκέικα», Τ.Κ. Αργασί-

ου, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41

παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-

ξεις» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού, καθώς και του 

ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ. 

160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 

250) και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: 

ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την υπ’ αρ. 3012/25-11-2020 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, τη δα-

σική έκταση εμβαδού 296.97 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 

‘’Γκουσκέικα’’ της Τ.Κ. Αργασίου, Δήμου Ζακύνθου Νομού 

Ζακύνθου,  όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1-6 και 

απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 

απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6177/5, κλίμακας εκτύπωσης 

1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 

έχει όρια:

Ανατολικά: δασική έκταση,

Δυτικά: δασική έκταση,

Βόρεια: δασική έκταση,

Νότια: δασική έκταση,

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν.3208/2003 «περί 

προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-

ξεις», καθώς και της παρ. 1α (όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 1 παρ. 3α ν. 3208/2003) και της παρ. 2β, 2δ του 

άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 

δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα-πλατύ-

φυλλα (κουμαριά, σχίνος, ασφαλαχτός), ύστερα από πυρ-

καγιά που εκδηλώθηκε στις 16-09-2020 και ώρα 19:57.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού ή Νομικού Προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 447Τεύχος Δ’ 54/09.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ448 Τεύχος Δ’ 54/09.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000540902210008*


